79KLIMAWENT.COM.PL
II 2 G c Ex e II T3
Вентиляторы низкого давления взрывобезопасные для общей вентиляции
spark-s-Ex  ̶
вентилятор крышный
Область применения
Вентиляторы SPARK-S/Ex предназначены для эксплуатации
во взрывоопасных зонах, там, где может возникнуть взрыво-

Мощн.
[кВт]
Степень
защиты
IP
Уровень акуст.давл.[дБ(А)] на
расст. Макс.
расход
[м3/час]
Макс.
давление
[Па]
Macca
[кг]выход вход
1 м 5 м 10 м 15 м 1 м
SPARK-S-160/3000/Ex 808W71 II 2 G c Ex e II T3 3000 3x400 0,55 54 79 70 62 59 71 2300 820 19
Podst. dach. TPD-160-N 843P40 – – – – – – – – – – – – 28
Podst. dach. TPDC-160-N 843P50 – – – – – – – – – – – – 30
Примечание:
Указанные выше данные уровня акустического давления определены для вентиляторов установленных на крышных основаниях TPD-N или  TPDC-N.

Мощн.
[кВт]
Степень
защиты
IP
Уровень акуст.давл.[дБ(А)] на
расст. Макс.
расход
[м3/час]
Макс.
давление
[Па]
Macca
[кг]выход вход
1 м 5 м 10 м 15 м 1 м
SPARK-S-200/3000/Ex 808W72 II 2 G c Ex e II T3 3000 3x400 0,55 54 79 69 62 59 71 2700 820 20
SPARK-S-200/1500/Ex 808W73 II 2 G c Ex e II T3 1500 3x400 0,55 54 74 64 57 54 60 2800 730 39
Podst. dach. TPD-200-N 843P41 – – – – – – – – – – – – 28
Podst. dach. TPDC-200-N 843P51 – – – – – – – – – – – – 30
Фланец
присоединительный

Мощн.
[кВт]
Степень
защиты
IP
Уровень акуст.давл.[дБ(А)] на
расст. Макс.
расход
[м3/час]
Макс.
давление
[Па]
Macca
[кг]выход вход
1 м 5 м 10 м 15 м 1 м
SPARK-S-250/3000/Ex 808W74 II 2 G c Ex e II T3 3000 3x400 0,55 54 80 70 63 60 74 3000 540 20
SPARK-S-250/1500/Ex 808W75 II 2 G c Ex e II T3 1500 3x400 1,1 54 75 66 58 55 65 4600 800 45
Podst. dach. TPD-250-N 843P42 – – – – – – – – – – – – 41
Podst. dach. TPDC-250-N 843P52 – – – – – – – – – – – – 46
SPARK-S/ex
83KLIMAWENT.COM.PL

Мощн.
[кВт]
Степень
защиты
IP
Уровень акуст.давл.[дБ(А)] на
расст. Макс.
расход
[м3/час]
Макс.
давление
[Па]
Macca
[кг]выход вход
1 м 5 м 10 м 15 м 1 м
SPARK-S-315/3000/Ex 808W76 II 2 G c Ex e II T3 3000 3x400 0,55 54 80 70 63 60 74 3400 540 21
SPARK-S-315/1500/Ex 808W77 II 2 G c Ex e II T3 1500 3x400 1,5 54 80 70 63 60 70 7800 900 61
Podst. dach. TPD-315-N 843P43 – – – – – – – – – – – – 41
Podst. dach. TPDC-315-N 843P53 – – – – – – – – – – – – 46
SPARK-S/ex
84 KLIMAWENT.COM.PL

Мощн.
[кВт]
Степень
защиты
IP
Уровень акуст.давл.[дБ(А)] на
расст. Макс.
расход
[м3/час]
Макс.
давление
[Па]
Macca
[кг]выход вход
1 м 5 м 10 м 15 м 1 м
SPARK-S-400/1500/Ex 808W78 II 2 G c Ex e II T3 1500 3x400 3 54 85 75 68 64 72 11 100 1000 72
SPARK-S-400/1000/Ex 808W79 II 2 G c Ex e II T3 1000 3x400 0,75 54 73 62 56 52 62 7000 410 62
Podst. dach. TPD-400-N 843P44 – – – – – – – – – – – – 75
Podst. dach. TPDC-400-N 843P54 – – – – – – – – – – – – 84
SPARK-S/ex
85KLIMAWENT.COM.PL

Мощн.
[кВт]
Степень
защиты
IP
Уровень акуст.давл.[дБ(А)] на
расст. Макс.
расход
[м3/час]
Макс.
давление
[Па]
Macca
[кг]выход вход
1 м 5 м 10 м 15 м 1 м
SPARK-S-500/1000/Ex 808W80 II 2 G c Ex e II T3 1000 3x400 2,2 54 78 68 61 58 69 15 000 540 104
Podst. dach. TPD-500-N 843P45 – – – – – – – – – – – – 75
Podst. dach. TPDC-500-N 843P55 – – – – – – – – – – – – 84
SPARK-S/ex
86 KLIMAWENT.COM.PL

Мощн.
[кВт]
Степень
защиты
IP
Уровень акуст.давл.[дБ(А)] на
расст. Макс.
расход
[м3/час]
Макс.
давление
[Па]
Macca
[кг]выход вход
1 м 5 м 10 м 15 м 1 м
SPARK-S-630/1000/Ex 808W81 II 2 G c Ex e II T3 1000 3x400 5,5 54 84 74 67 64 77 22 500 690 178
Podst. dach. TPD-630-N 843P46 – – – – – – – – – – – – 88
Podst. dach. TPDC-630-N 843P56 – – – – – – – – – – – – 100
SPARK-S/ex
87KLIMAWENT.COM.PL

Мощн.
[кВт]
Степень
защиты
IP
Уровень акуст.давл.[дБ(А)] на
расст. Макс.
расход
[м3/час]
Макс.
давление
[Па]
Macca
[кг]выход вход
1 м 5 м 10 м 15 м 1 м
SPARK-S-710/1000/Ex 808W82 II 2 G c Ex e II T3 1000 3x400 7,5 54 87 77 70 66 77 31 000 760 208
Podst. dach. TPD-710-N 843P47 – – – – – – – – – – – – 88
Podst. dach. TPDC-710-N 843P57 – – – – – – – – – – – – 100
SPARK-S/ex